
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 7 . 0 4 . 2 0 1 S  Mb 174

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 25.11.2013 № 668

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 25.11.2013 
№ 668 «Об утверждении государственной программы Тульской области 
«Защита населения и территорий Тульской области от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» следующие изменения:

а) в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
государственной программы Тульской области приложения к постановлению 
цифру «3356214,41» заменить цифрой «3344928,41», цифру «543415,00» 
заменить цифрой «532129,00», цифру «3306696,21» заменить 
цифрой «3295410,21», цифру «494254,40» заменить цифрой «482968,40», 
цифру «258474,31» заменить цифрой «258308,51», цифру «104816,00» заменить 
цифрой «104650,20», цифру «209658,31» заменить цифрой «209492,51»,
цифру «56000,00» заменить цифрой «55834,20», цифру «678538,10» заменить 
цифрой «673665,20», цифру «60000,00» заменить цифрой «55127,10»,
цифру «4302,20» заменить цифрой «4297,20», цифру «1424,60» заменить 
цифрой «1419,60», цифру «3600,00» заменить цифрой «3595,00»,
цифру «1080,00» заменить цифрой «1075,00», цифру «100844,80» заменить 
цифрой «95760,40», цифру «19270,10» заменить цифрой «14185,70», 
цифру «2311757,60» заменить цифрой «2310599,70», цифру «357576,10» 
заменить цифрой «356418,20»;

б) в строке «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» 
Паспорта подпрограммы раздела 6.1 приложения к постановлению 
цифру «258474,31» заменить цифрой «258308,51», цифру «104816,00» заменить 
цифрой «104650,20», цифру «209658,31» заменить цифрой «209492,51»,
цифру «56000,00» заменить цифрой «55834,20»;

0 0 4 0 7 7



2

в) раздел 2 таблицы раздела 6.1.3 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции:

2. Совершенствование системы информирования населения в местах массового
пребывания людей

2.1. Развитие 
сегмента ОКСИОН на 
территории Тульской 
области

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

6902.20
в том числе:

902.20 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00

6902.20
в том числе:

902.20 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00

Г осударственное 
учреждение 

Тульской области 
«Управление 

противопожарной 
службы»

Итого по разделу 2

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

6902.20
в том числе:

902.20 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00

6902.20
в том числе:

902.20 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00

г) в строке 4.2 раздела 6.1.3 приложения к постановлению 
цифру «53259,40» заменить цифрой «53191,40», цифру «28272,00» заменить 
цифрой «28204,00»;

д) в строке «Итого по разделу 4» раздела 6.1.3 приложения к 
постановлению цифру «104323,40» заменить цифрой «104255,40»,
цифру «55987,40» заменить цифрой «55919,40», цифру «79336,00» заменить 
цифрой «79268,00», цифру «31000,00» заменить цифрой «30932,00»;

е) в строке «Итого по подпрограмме» раздела 6.1.3 приложения к 
постановлению цифру «258474,31» заменить цифрой «258308,51»,
цифру «209658,31» заменить цифрой «209492,51», цифру «104816,00» заменить 
цифрой «104650,20», цифру «56000,00» заменить цифрой «55834,20»;

ж) в таблице раздела 6.1.5 приложения к постановлению:
в строке «Финансовые ресурсы» цифру «258474,31» заменить

цифрой «258308,51», цифру «104816,00» заменить цифрой «104650,20»;
в строке «бюджет Тульской области» цифру «209658,31» заменить 

цифрой «209492,51», цифру «56000,00» заменить цифрой «55834,20»;
з) в строке «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» 

Паспорта подпрограммы раздела 6.2 приложения к постановлению 
цифру «678538,10» заменить цифрой «673665,20», цифру «60000,00» заменить 
цифрой «55127,10»;

и) в таблице раздела 6.2.3 приложения к постановлению:
строку 1.2 изложить в новой редакции:



3

1.2. Приобретение для 10757,90 - 10757,90 - -

личного состава в том числе: в том числе:
подразделений 2014 1157,90 1157,90
противопожарной 2018 3000,00 3000,00
службы боевой и 2019 3200,00 3200,00
форменной одежды 2020 3400,00 3400,00 9

в строке 1.4 цифру «6300,00» заменить цифрой «6138,40», цифру «900,00» 
заменить цифрой «738,40»;

в строке 1.6 цифру «44000,00» заменить цифрой «43943,00», 
цифру «11400,00» заменить цифрой «11343,00»;

в строке «Итого по разделу 1» цифру «163800,00» заменить
цифрой «164739,30», цифру «22300,00» заменить цифрой «23239,30»;

в строке 2.1 цифру «13440,00» заменить цифрой «13108,00»,
цифру «600,00» заменить цифрой «268,00»;

в строке 2.2 цифру «11640,00» заменить цифрой «11326,60»,
цифру «800,00» заменить цифрой «486,60»;

в строке 2.3 цифру «119130,00» заменить цифрой «119043,10», 
цифру «8600,00» заменить цифрой «8513,10»;

в строке 2.4 цифру «91000,00» заменить цифрой «90613,10»,
цифру «5300,00» заменить цифрой «4913,10»;

в строке «Итого по разделу 2» цифру «245610,00» заменить
цифрой «244490,80», цифру «15300,00» заменить цифрой «14180,80»;

в строке 3.1 цифру «19034,50» заменить цифрой «18619,70»,
цифру «1354,50» заменить цифрой «939,70»;

в строке 3.2 цифру «24658,70» заменить цифрой «24302,70»,
цифру «500,00» заменить цифрой «144,00»;

в строке 3.3 цифру «11065,50» заменить цифрой «11021,40»,
цифру «1425,50» заменить цифрой «1381,40»;

в строке 3.4 столбцы 3, 4, 5 изложить в новой редакции:

5732,90 - 5732,90
в том числе: в том числе:

282,90 282,90
300,00 300,00
400,00 400,00
250,00 250,00
1500,00 1500,00
1500,00 1500,00
1500,00 1500,00

в строке 3.5 цифру «30050,00» заменить цифрой «27030,00», 
цифру «3620,00» заменить цифрой «600,00»;

в строке 3.6 цифру «1100,00» заменить цифрой «1000,00», цифру «150,00» 
заменить цифрой «50,00»;



в строке 3.9 столбцы 3, 4, 5 изложить в новой редакции:

4

1889,20 - 1889,20
в том числе: в том числе:

189,20 189,20
200,00 200,00
500,00 500,00
500,00 500,00
500,00 500,00

в строке «Итого по разделу 3» цифру «98688,70» заменить
цифрой «94725,90», цифру «7900,00» заменить цифрой «3937,20»;

в строке 5.2 цифру «3050,00» заменить цифрой «3029,80», цифру «50,00» 
заменить цифрой «29,80»;

в строке 5.3 цифру «19827,00» заменить цифрой «19727,00»,
цифру «967,00» заменить цифрой «867,00»;

в строке «Итого по разделу 5» цифру «58209,40» заменить
цифрой «58189,20», цифру «1700,00» заменить цифрой «1679,80»; 

в строке 6.1 цифру «10000,00» заменить цифрой «9290,00»; 
в строке «Итого по разделу 6» цифру «10000,00» заменить

цифрой «9290,00»;
в строке «Итого по подпрограмме» цифру «678538,10» заменить

цифрой «673665,20», цифру «60000,00» заменить цифрой «55127,10»;
к) в таблице раздела 6.2.5 приложения к постановлению

цифру «678538,10» заменить цифрой «673665,20», цифру «60000,00» заменить 
цифрой «55127,10»;

л) в строке «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» 
Паспорта подпрограммы раздела 6.3 приложения к постановлению
цифру «4302,20» заменить цифрой «4297,20», цифру «1424,60» заменить
цифрой «1419,60», цифру «3600,00» заменить цифрой «3595,00»,
цифру «1080,00» заменить цифрой «1075,00»;

м) в таблице раздела 6.3.4 приложения к постановлению: 
в строке 1.1 цифру «3600,00» заменить цифрой «3595,00»,

цифру «1080,00» заменить цифрой «1075,00»;
в строке «Итого по разделу 1» цифру «4182,20» заменить 

цифрой «4177,20», цифру «3600,00» заменить цифрой «3595,00», 
цифру «1388,60» заменить цифрой «1383,60», цифру «1080,00» заменить
цифрой «1075,00»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифру «4302,20» заменить 
цифрой «4297,20», цифру «3600,00» заменить цифрой «3595,00», 
цифру «1424,60» заменить цифрой «1419,60», цифру «1080,00» заменить
цифрой «1075,00»;



5

н) в таблице раздела 6.3.5 приложения к постановлению цифру «4302,20» 
заменить цифрой «4297,20», цифру «1424,60» заменить цифрой «1419,60», 
цифру «3600,00» заменить цифрой «3595,00», цифру «1080,00» заменить 
цифрой «1075,00»;

о) в столбце 4 таблицы раздела 6.4 приложения к постановлению: 
в строке 1 цифру «19270,10» заменить цифрой «14185,70», 
в строке 3 цифру «357576,10» заменить цифрой «356418,20»; 
п) таблицу «Ресурсное обеспечение государственной программы за счет 

средств бюджета Тульской области (тыс. руб.)» раздела 8 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции (приложение);

р) в графе 4 таблицы «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, бюджетов 
муниципальных образований Тульской области и иных источников на 
реализацию целей государственной программы» раздела 8 приложения к 
постановлению цифру «543415,00» заменить цифрой «532129,00», цифру 
«494254,40» заменить цифрой «482968,40», цифру «104816,00» заменить 
цифрой «104650,20», цифру «56000,00» заменить цифрой «55834,20», цифру 
«60000,00» заменить цифрой «55127,10», цифру «1424,60» заменить цифрой 
«1419,60», цифру «1080,00» заменить цифрой «1075,00», цифру «19270,10» 
заменить цифрой «14185,70», цифру «357576,10» заменить цифрой 
«356418,20».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 26 декабря 2014 года.

Первый заместитель губерна
Тульской области -  пред седа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 17.04 .2015 №174

Ресурсное обеспечение государственной программы за счет средств бюджета Тульской области (тыс. руб.)

Статус Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
государственный 

заказчик - 
координатор

Код бюджетной 
классификации

Расходы по годам 
(тыс. руб.)

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Государст
венная
программа

Защита населения 
и территорий 
Тульской области 
от чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах

Всего, в том числе 482968,40 359867,20 370939,21 387105,90 569376,50 567776,50 557376,50
Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы»

439737,60 343547,20 352939,81 371587,20 410176,50 411576,50 412976,50

Министерство 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства Тульской 
области

20633,00 8000,00 8000,00 4000,00 4000,00 4200,00 4400,00

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области

14180,80 1120,00 4300,00 5690,00 71700,00 67500,00 80000,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

3937,20 7200,00 2560,00 2528,70 25000,00 26500,00 27000,00

Министерство 
образования Тульской 
области

2800,00 - 2100,00 1830,00 42000,00 40000,00 13500,00

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области

1679,80 - 1039,40 1470,00 16500,00 18000,00 19500,00

П одпрог
рамма

Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера

Всего, в том числе 55834,20 9788,50 17209,41 36660,40 30000,00 30000,00 30000,00
Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы», в том числе 
в разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

802 0309 2112425 242 19902,20 1000,00 5548,61 25000,00 - - -

802 0309 2112425 244 5000,00 2122,30 2500,00 2500,00 - - -

802 0309 2112426 242 2728,00 - - - - - -

802 0309 2112426 242 28204,00 6666,20 9160,80 9160,40 - - -

1. Соверш енствование системы оповещ ения населения в местах массового пребывания лю дей
Мероприятие
1.1.

Реконструкция 
ТАСЦО 
гражданской 
обороны на базе 
комплекса
технических средств
П-166 (комплекс
технических средств
оповещения по
радиоканалам) и
развитие
комплексной
системы
экстренного
оповещения
населения

Государственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы», в том числе 
в разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

802 X X X 19000,00 0,00 4548,61 24000,00 24000,00 24000,00 24000,00



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 13 14

2. Совершенствование системы инфо рмирования населения в местах массового пребывания людей
Мероприятие
2.1.

Развитие сегмента 
ОКСИОН на 
территории Тульской 
области

Государственное 
учреяодение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы», в том числе в 
разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

802 X X X 902,20 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

3. Развитие и совершенствование технических средств защиты населения от опасностей, обусловленных возникновением чрезвычайных ситуаций
Мероприятие
3.1.

Освежение и замена 
средств
индивидуальной 
защиты с истекшими 
назначенными 
сроками хранения в 
резерве 
правительства 
Тульской области

Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы», в том числе в 
разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

802 X X X 5000,00 2122,30 2500,00 2500,00 5000,00 5000,00 5000,00

4. Создание базовой иш >раструктуры Системы-112 в Тульско)4 области
Мероприятие
4.1.

Разработка и ввод в 
действие резервного 
центра обработки 
вызовов Системы-112 
по адресу: Тульская 
область, Щекинский 
район, г. Щекино, 
ул. Путевая, д. 4

Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы», в том числе в 
разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

802 X X X 2728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
4.2.

Создание Системы- 
112 в муниципальных 
образованиях 
Тульской области, в 
том числе создание 
объектов 
инфраструктуры

Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы», в том числе в 
разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

802 X X X 28204,00 6666,20 9160,80 9160,40 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
П одпрог
рам м а

Обеспечение
пожарной
безопасности

Всего, в том числе 55127,10 25120,00 25299,40 22518,70 186400,00 184800,0 174400,0
Государственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы»

802 0310 2122427 244 11896,30 8800,00 7300,00 7000,00 27200,00 28600,00 30000,00

Министерство 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства Тульской 
области

20633,00 8000,00 8000,00 4000,00 4000,00 4200,00 4400,00

827 0310 2)24119 414 11343,00 8000,00 8000,00 4000,00 4000,00 4200,00 4400,00
827 0310 2122430 540 9290,00 - - - - - -

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области, в 
том числе в разрезе 
кодов бюджетной 
классификации

14180,80 1120,00 4300,00 5690,00 71700,00 67500,00 80000,00

804 0909 2122430 243 13912,80 640,00 3600,00 4830,00 - - -

804 0909 2122430 244 268,00 480,00 700,00 860,00 - - -

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области, в 
том числе в разрезе 
кодов бюджетной 
классификации

3937,20 7200,00 2560,00 2528,70 25000,00 26500,00 27000,00

825 1006 2122430 612 2229,30 4505,00 1895,00 2398,70 - - -

825 1006 2122430 243 100,00 200,00 - - - - -

825 1006 2122430 244 1607,90 2495,00 665,00 130,00 - - -

Министерство 
образования Тульской 
области, в том числе в 
разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

2800,00 - 2100,00 1830,00 42000,00 40000,00 13500,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
808 0702 2122430 243 912,30 - - 610,00 - - -

808 0702 2122430 612 737,70 - 1000,00 - - - -

808 0704 2122430 612 1150,0 - 970,00 620,00 - - -
808 0709 2122430 243 - - 130,00 300,00 - - -

808 0709 2122430 612 - - - 300,00 - - -

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области, в 
том числе в разрезе 
кодов бюджетной 
классификации

1679,80 - 1039,40 1470,00 16500,00 18000,00 19500,00

806 0702 2122430 622 168,50 - - - - - -
806 0704 2122430 622 749,90 - - - - - -
806 0801 2122430 244 - - 1039,40 1470,00 - - -

806 0801 2122430 612 761,40 - - - - - -
1. Развитие материально-технической базы противопожарной службы

Мероприятие
1.1.

Приобретение 
основных пожарных 
автомобилей 
(автоцистерн) для 
создаваемых 
пожарных частей

Государственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы»

802 X X X 10000,00 8800,00 5000,00 5000,00 15600,00 16200,00 16800,00

Мероприятие
1.2.

Приобретение для 
личного состава 
подразделений 
противопожарной 
службы боевой и 
форменной одежды

Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы»

802 X X X 1157,90 0,00 0,00 0,00 3000,00 3200,00 3400,00

Мероприятие
1.3.

Приобретение 
пожарно
технического 
вооружения 
(пожарные рукава, 
стволы, фонари, 
ручные лестницы, 
колонки, 
разветвления, 
диэлектрические 
средства защиты)

Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы»

802 X X X 0,00 0,00 2300,00 2000,00 4500,00 4700,00 4900,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Мероприятие
1.4.

Приобретение 
автомобильных шин, 
аккумуляторных 
батарей

Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы»

802 X X X 738,40 0,00 0,00 0,00 1600,00 1800,00 2000,00

Мероприятие
1.5.

Приобретение мебели, 
имущества для 
создаваемых пожарных 
частей

Государственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы»

802 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 2500,00 2700,00 2900,00

Мероприятие
1.6.

Строительство, 
реконструкция, 
приобретение зданий 
пожарных депо для 
подразделений 
пожарной охраны

Министерство 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства Тульской 
области»

827 X X X 11343,00 8000,00 8000,00 4000,00 4000,00 4200,00 4400,00

2. Совершенствование уровня противопожарной защиты учреждений зд равоохранения Тульской области
Мероприятие
2.1.

Оборудование зданий
учреждений
здравоохранения
Тульской области
автоматической
пожарной
сигнализацией и 
системой оповещения 
людей о пожаре

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области

804 X X X 268,00 480,00 700,00 860,00 2800,00 4000,00 4000,00

Мероприятие
2.2.

Огнезащитная 
обработка сгораемых 
конструкций зданий 
учреждений 
здравоохранения 
Тульской области

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области

804 X X X 486,60 640,00 900,00 800,00 3500,00 3000,00 2000,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Мероприятие
2.3.

Оборудование 
эвакуационных 
выходов зданий 
учреждений 
здравоохранения 
Тульской области в 
соответствии с 
нормами пожарной 
безопасности

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области

804 X X X 8513,10 0,00 900,00 1130,00 28500,00 35000,00 45000,00

Мероприятие
2.4.

Ремонт и замена ветхой 
электропроводки 
зданий, учреждений 
здравоохранения 
Тульской области

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области

804 X X X 4913,10 0,00 1800,00 2900,00 28000,00 24000,00 29000,00

Мероприятие
2.5.

Приобретение и 
перезарядка первичных 
средств
пожаротушения

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области

804 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 1900,00 1000,00 0,00

Мероприятие
2.6.

Ремонт
противопожарного 
водопровода, гидрантов 
и системы 
дымоудаления

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области

804 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.7.

Приобретение средств 
защиты органов 
дыхания

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области

804 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 500,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3. Соверш енствование уровня противопожарной защ иты учреж дений социальной защ иты населения Тульской области

Мероприятие
3.1.

Оборудование зданий
учреждений
социального
обслуживания
населения Тульской
области
автоматической 
пожарной 
сигнализацией, 
фотолюминисцентными 
эвакуационными 
системами, системами 
оповещения людей о 
пожаре и 
видеонаблюдения

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 939,70 2000,00 400,00 780,00 4500,0 5000,00 5000,00

Мероприятие
3.2.

Ремонт и замена ветхой 
электропроводки и 
электрооборудования 
зданий, учреждений 
социального 
обслуживания 
населения Тульской 
области, приобретение 
резервных источников 
энергоснабжения, 
составление проектно
сметной документации

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 144,00 200,00 1000,00 958,70 7000,00 8000,00 7000,00

Мероприятие
3.3.

Оборудование 
эвакуационных 
выходов зданий 
учреждений 
социального 
обслуживания 
населения Тульской 
области в соответствии 
с нормами пожарной 
безопасности

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 1381,40 1800,00 600,00 240,00 2000,00 2000,00 3000,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Мероприятие
3.4.

Огнезащитная 
обработка сгораемых 
конструкций зданий 
учреждений 
социального 
обслуживания 
населения Тульской 
области

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 282,90 300,00 400,00 250,00 1500,00 1500,00 1500,00

Мероприятие
3.5.

Капитальный ремонт 
пожарных резервуаров, 
скважин, водонапорных 
башен, наружных и 
внутренних сетей 
пожарно-питьевого 
водопровода 
учреждений 
социального 
обслуживания 
населения Тульской 
области, составление 
проектно-сметной 
документации

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 600,00 2200,00 80,00 150,00 8000,00 7500,00 8500,00

Мероприятие
3.6.

Установка наружных
пожарных лестниц и
парапетных
ограждений
учреждений
социального
обслуживания
населения Тульской
области

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 50,00 50,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Мероприятие
3.7.

Замена глухих решеток
на окнах на распашные,
установка
противопожарных
несгораемых дверей
учреждений
социального
обслуживания
населения Тульской
области

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 100,00 200,00 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00

Мероприятие
3.8.

Приобретение и 
перезарядка первичных 
средств
пожаротушения, 
установка и 
укомплектование 
пожарных кранов 
учреждений 
социального 
обслуживания 
населения Тульской 
области

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 200,00 200,00 80,00 150,00 500,00 1000,00 500,00

Мероприятие
3.9.

Замер сопротивления 
изоляции
электропроводки и 
сопротивления 
контуров заземления 
учреждений 
социального 
обслуживания 
населения Тульской 
области

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 189,20 200,00 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Мероприятие
3.10.

Обследование 
специализированными 
организациями зданий и 
сооружений (котельных, 
дымовых труб) 
учреждений социального 
обслуживания населения 
Тульской области

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области

825 X X X 50,00 50,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00

4. Совершенствование уровня противопожарной защиты учреждений образования Тульской области
Мероприятие
4.1.

Ремонт и замена ветхой 
электропроводки и 
электрооборудования 
зданий учреждений 
образования Тульской 
области, составление 
проектно-сметной 
документации

Министерство 
образования Тульской 
области

808 X X X 1800,00 0,00 1600,00 1450,00 25000,00 25000,00 5500,00

Мероприятие
4.2.

Оборудование 
эвакуационных выходов, 
эвакуационных путей 
зданий учреждений 
образования в 
соответствии с нормами 
пожарной безопасности, 
составление проектно
сметной документации

Министерство 
образования Тульской 
области

808 X X X 1000,00 0,00 500,00 380,00 17000,00 15000,00 8000,00

5. Совершенствование уровня противопожарной защиты уч]рождений культу ры Тульской области
Мероприятие
5.1.

Оборудование зданий 
учреждений культуры 
Тульской области 
автоматической 
пожарной 
сигнализацией, 
системами оповещения и 
пожаротушения, 
техническое
обслуживание систем 
автоматической 
пожарной сигнализации

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области

806 X X X 492,40 0,00 400,00 420,00 10000,00 11000,00 12000,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Мероприятие
5.2.

Приобретение
пожарного
оборудования, средств 
индивидуальной 
защиты и наглядной 
агитации для 
учреждений культуры 
Тульской области

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области

806 X X X 29,80 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00

Мероприятие
5.3.

Ремонт и замена ветхой 
электропроводки и 
электрооборудования 
зданий учреждений 
культуры Тульской 
области, замер 
сопротивления 
изоляции
электропроводки и 
сопротивления 
контуров заземления, 
составление проектно
сметной документации

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области

806 X X X 867,00 0,00 310,00 550,00 5500,00 6000,00 6500,00

Мероприятие
5.4.

Огнезащитная 
обработка сгораемых 
конструкций зданий 
учреждений культуры 
Тульской области

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области

806 X X X 210,00 0,00 169,40 400,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
5.5.

Замена пожарных 
гидрантов, ремонт 
пожарных
водопроводов зданий 
учреждений культуры 
Тульской области

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области

806 X X X 0,00 0,00 80,00 50,00 0,00 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Мероприятие
5.6.

Замена глухих решеток 
на окнах на распашные, 
укрепление стекол 
специальными 
защитными пленками, 
установка 
противопожарных 
дверей зданий, 
устройство 
противопожарных 
лестниц, эвакуационных 
выходов, ограждений 
кровель учреждений 
культуры Тульской 
области

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области

806 X X X 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
5.7.

Приобретение и 
перезарядка первичных 
средств пожаротушения, 
установка и 
укомплектование 
пожарных кранов

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области

807 X X X 26,60 0,00 80,00 50,00 0,00 0,00 0,00

6. Профилактические мероприятия по предупреждению пожароопасных ситуаций на территории Тульской области
Мероприятие
6.1.

Работы по опиловке 
аварийных деревьев, 
демонтажу сгоревших 
деревянных зданий и 
сооружений

Министерство 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства Тульской 
области

825 X X X 9290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрог
рамма

Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах

Всего, в том числе 1075,00 1260,00 1260,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Государственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы», в том числе в 
разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

802 0309 2142429 244 1075,00 1260,00 1260,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Приобретение имущ ества для оснащ ения общ ественных спасательных постов

Мероприятие
1.1.

Приобретение 
имущества и 
оборудования 
общественных 
спасательных постов

Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы»

802 X X X 1075,00 1260,00 1260,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

Обеспечение
деятельности
добровольных
пожарных

Всего, в том числе 
Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы», в том числе 
в разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

14185,70 6223,80 8770,30 8770,30 19270,10 19270,10 19270,10

802 0310 2142428 313 7085,90 - - - - - -

802 0310 2142428 244 7001,20 - 124,00 124,00 8499,90 8499,90 8499,90
802 0310 2147081 323 98,60 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
802 0310 2147081 330 - 6123,80 8546,30 8546,30 10670,20 10670,20 10670,20

Основное
мероприятие

Оказание социальной 
поддержки 
работникам 
государственного 
учреждения Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы»

Всего, в том числе 328,20 328,20 328,20 328,20 328,20 328,20 328,20
Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы», в том числе 
в разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

802 0309 2157082 244 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

802 0310 2157082 244 228,20 228,20 228,20 228,20 228,20 228,20 228,20



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное
мероприятие

Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы 
Тульской области

Всего, в том  числе 356418,20 317146,70 318071,90 318828,30 333378,20 333378,20 333378,20
Г осударственное 
учреждение Тульской 
области «Управление 
противопожарной 
службы», в том числе 
в разрезе кодов 
бюджетной 
классификации

802 0204 2160059 111 3076,50 3011,40 3011,40 3011,40 3011,40 3011,40 3011,40
802 0204 2160059 242 1073,40 795,00 795,00 795,00 1070,60 1070,60 1070,60

802 0204 2160059 244 3361,90 2857,00 2896,20 2929,80 2684,10 2684,10 2684,10

802 0309 2160059 111 100782,50 94666,90 94666,90 94666,90 91898,60 91898,60 91898,60

802 0309 2160059 112 104,00 - - - 111,30 111,30 111,30

802 0309 2160059 242 15354,80 10995,10 10995,10 10995,10 10586,80 10586,80 10586,80

802 0309 2160059 244 6970,30 3154,40 3210,80 3263,30 8892,70 8892,70 8892,70

802 0309 2160059 852 235,90 - - - 34,70 34,70 34,70

802 0310 2160059 111 189474,30 167151,30 167151,30 167151,30 167151,30 167151,30 167151,30

802 0310 2160059 112 14,00 - - - 108,00 108,00 108,00

802 0310 2160059 242 5145,60 3273,30 3273,30 3273,30 3101,10 3101,10 3101,10

802 0310 2160059 243 2036,30 2691,80 2691,80 2691,80 2691,80 2691,80 2691,80
802 0310 2160059 244 28786,70 28550,50 29380,10 30050,40 42035,80 42035,80 42035,80

802 0310 2160059 852 2,00 - - - - - -


